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Prefeitura do Municipio de Pato Bragado Janeiro a Agosto de 2013 - Anexo 14, da Lei 4.320/64
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO
ATIVO PASSIVO
i Exercicio Exercicio i Exercicio Exercicio
ESEECIRICRCAC) Atual Anterior ESEECIRICRCAC) Atual Anterior
ATIVO CIRCULANTE 7.274.32717 4.243.406,13 PASSIVO CIRCULANTE 777.914,40 1.208.573,17
OBRIGAQOES TRABALHISTAS,
PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 6.000.056,11 3.540.555,05 CURTO PRAZO 182.467.21 0,00
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA
NACIONAL 6.000.056,11 3.540.555,05 PESSOAL A PAGAR 52.479.35 0,00
CREDITOS A CURTO PRAZO 1.237.311,22 687.021,70 ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR 120.987.86 0,00
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO
CLIENTES 0,00 0,00 PRAZO 82.816,03 0,00
REDITOS TRIBUTARI A RECEBER 1.715,1 .
c 0s v oS C 56 515 0,00 EMPRESTIMOS A CURTO PRAZO - INTERNO 82.816,03 0,00
i A FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO
DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA 288.281 .643,61
v 88.281,08 330643,8 PRAZO 329.210,99 1.200.419,59
DIVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA - CLIENTES 328.902,59 356.378,09 FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR
NACIONAIS A CURTO PRAZO 329.210,99 1.200.419,59
CREDITOS DE TRANSFERENCIAS A RECEBER 0,00 000  OBRIGACOES DE REPARTICAO A OUTROS
) ENTES 4.063,34 0,00
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
CONCEDIDOS 58.412,42 0,00 -
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO 179.356,83 8.153,58
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO 10.092,71 8.272,81 VALORES RESTITUIVEIS 179.356.83 8.153,58
TRIBUTOS A RECUPERAR / COMPENSAR 0,00 0,00 ~
) B i OUTRAS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO 0,00 0,00
DIVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA - DEMAIS
CREDITOS 8.272,81 8.272,81 ~
3 PASSIVO NAO-CIRCULANTE 232.493,94 427.919,41
OUTROS CREDITOS A RECEBER E VALORES A .
CURTO PRAZO 1.819.90 0,00 EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO
’ ’ PRAZO 232.493,94 427.919,41
ESTOQUES 26.867,13 7.856,57 EMPRESTIMOS A LONGO PRAZO - INTERNO 232.493,94 427.919,41
MERCADORIAS PARA REVENDA 7.556,57 7.556,57 TOTAL DO PASSIVO 1.010.408,34 1.636.492,58
PATRIMONIO LiQUIDO
ALMOXARIFADO 19.310,56 0,00 Exercici Exercici
M xercicio xercicio
ESRECH A LS Atual Anterior

ATIVO NAO-CIRCULANTE
ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO
CREDITOS A LONGO PRAZO
DEMAIS CREDITOS E VALORES A LONGO PRAZO
INVESTIMENTOS
PARTICIPAGOES PERMANENTES
PROPRIEDADES PARA INVESTIMENTO

DEMAIS INVESTIMENTOS PERMANENTES

39.659.363,12

5.159.310,86

5.159.310,86

0,00

30.786,59

186,59

15.600,00

15.000,00

38.423.278,23

5.384.653,63

5.384.653,63

0,00

186,59

186,59

0,00

0,00

RESULTADOS ACUMULADOS

SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMULADOS

SUPERAVITS ou DEFICITS ACUMULADOS -
CONSOLIDACAO

SUPERAVITS OU DEFICITS DE EXERCICIOS
ANTERIORES

APURAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO
TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO

45.923.281,95
42.271.587,21
42.271.587,21
42.271.587,21

3.651.694,74
45.923.281,95

41.030.191,78
41.030.191,78
41.030.191,78
41.030.191,78

0,00
41.030.191,78

IMOBILIZADO 34.469.265,67 33.038.438,01

BENS MOVEIS 8.791.912,07 7.935.029,98

BENS IMOVEIS 26.846.600,44 26.272.654,87

(-) DEPRECIAGAO, EXAUSTAO E AMORTIZAGAO

ACUMULADAS (1.169.246,84) (1.169.246,84)
TOTAL 46.933.690,29 42.666.684,36[TOTAL 46.933.690,29 42.666.684,36
ATIVO FINANCEIRO 6.000.844,01 3.540.555,05|PASSIVO FINANCEIRO 1.957.175,73 2.356.488,60
ATIVO PERMANENTE 40.932.846,28) 39.126.129,31|PASSIVO PERMANENTE 427.919,41 427.919,41
SALDO PATRIMONIAL 44.548.595,15) 39.882.276,35
EXECUGAO DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS (a EXECUGAO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS (a
executar) 5.085.247,91 5.085.247,91 executar) 0,00 0,00

PRONIM CP - Contabilidade Publica
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